
Comune di Pontassieve

PROVVEDIMENTO N° 81 del 21/06/2024

 ORIGINALE  

OGGETTO: ASSEGNAZIONE MATERIE DELEGATE AGLI ASSESSORI

Richiamato il proprio precedente decreto n. 80 del 21/06/2024 con il quale ha provveduto alla 
nomina dei componenti della Giunta Comunale;

Ritenuto  che  per  il  raggiungimento  degli  scopi  del  programma  di  governo  di  legislatura  sia 
necessario  assegnare  a  ciascun  Assessore  di  alcune  funzioni  ordinate  per  gruppi  di  materie, 
delegando anche il potere di firma degli atti relativi alle materie assegnate;

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n° 267;

Visto l’art. 32, comma 1, dello Statuto Comunale, riguardo alla nomina della Giunta e connesso 
potere di delega delle funzioni;

DISPONE

1) di assegnare a ciascuno degli Assessori nominati con proprio provvedimento n. 80 del 21 giugno 
2024  le materie sotto elencate:

• all’Assessore e Vice Sindaco Sig. FILIPPO PRATESI  
Lavori Pubblici, Patrimonio, Edilizia privata, Ambiente e rifiuti, Politiche energetiche, PNRR, 
Attività  produttive,  Politiche  per  il  lavoro  e  formazione  professionale;

• all’Assessora Sig.ra CHIARA BARTOLINI
Politiche  socio  sanitarie,  SDS  e  casa  di  comunità,  Terza  età  e  famiglia,  Politiche  per  
l’inclusione e attuazione PEBA, Terzo settore, Educazione alla salute, Politiche abitative, 
Politiche per il turismo e sviluppo territoriale;

• all’Assessora  Sig.ra MARTINA BETULANTI
Politiche per la scuola, Partecipazione e cittadinanza attiva, Cultura della Memoria e della 
Legalità, Politiche interculturali, Mobilità e Trasporti, Gemellaggi;

• all’Assessore Sig. MATTIA CANESTRI
Educazione motoria, Sport e tempo libero, Politiche giovanili, Economia civile e commercio, 
Comunicazione e URP;

• all’Assessore Sig. STEFANO GAMBERI



Bilancio,  Tributi  ed  entrate,  Personale  e  organizzazione,  Rapporti  con  il  Consiglio  Comunale, 
Agricoltura, Caccia e pesca.

2) Riservare alla propria competenza le materie relative a:

• Urbanistica;
• Politiche culturali e biblioteca;
• Polizia municipale;
• Partecipate;
• Decoro urbano;
• Rapporti istituzionali e con la Città Metropolitana;
• Rapporti con le associazioni e volontariato;
• Pari opportunità e politiche di genere;
• Cooperazione internazionale;
• Politiche per la sostenibilità, transizione ecologica e digitale;

3) Di delegare a ciascuno degli Assessori il potere di firma degli atti e provvedimenti relativi alle  
materie assegnategli.

PER ACCETTAZIONE

Sig. Filippo Pratesi Firma per esteso ___________________________________

Firma abbreviata ___________________________________

Sig.ra Chiara Bartolini Firma per esteso ____________________________________

Firma abbreviata ____________________________________

Sig.ra Martina Betulanti Firma per esteso ____________________________________

Firma abbreviata ____________________________________

Sig. Mattia Canestri Firma per esteso ____________________________________

Firma abbreviata ____________________________________

Sig. Stefano Gamberi              Firma per esteso ____________________________________



Firma abbreviata ____________________________________

Pontassieve, li 21/06/2024

     Il sindaco    
     Carlo Boni   

    

       

   
    


